
1 
 

Zápis a usnesení ze zasedání AS FSV UK  
Datum: 4. 11. 2014 od 16:00 
Místo: Hollar, místnost č. 212 
 
 
Přítomni: 
Za pedagogickou komoru: RNDr. Michal Červinka, Ph.D.; Ing. Monika Hollmannová; prof. 
PhDr. Hynek Jeřábek CSc.; Ing. Ivo Koubek; Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D.; PhDr. Kamil Švec, 
Ph.D.; PhDr. Alice Tejkalová, Ph.D.; 
 
Za studentskou komoru: Ondřej Dočkal; Jakub Losenický; Bc. Tereza Svobodová; Bc. et 
Bc. Ema Šťastná, Adéla Sílešová, Sandra Štefaniková, Jan Buchar 
 
Omluveni: PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.; Miroslav Čermák; Lukáš Hendé Djakoualno; 
PhDr. Jiří Kukačka; PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.; Adam Nedvěd 
 
Hosté: děkan FSV UK PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.; proděkanka pro doktorské studium a 
další formy vzdělávání PhDr. Natálie Švarcová Ph.D.; proděkan pro vnější vztahy doc. MgA. 
Filip Láb, Ph.D.; proděkanka pro zahraniční styky PhDr. Kateřina Králová, Ph.D.; PhDr. 
Vilém Novotný, Ph.D., zástupce odborů. 
  
 
1. Zahájení a informace o činnosti předsednictva AS FSV UK (viz příloha) 

T. Weiss zahájil jednání AS FSV UK a přivítal hosty. Informoval o činnosti předsednictva od 
posledního zasedání AS FSV UK. 
 
Weiss přijal rezignaci Ryana Duttona, přičemž Sandra Štefaniková (IKSŽ) převzala jeho 
mandát. Stejně tak byla přijala rezignace Vojtěcha Hodbodě, na jeho místo nastupuje Jan 
Buchar (IMS). Z řad pedagogů rezignoval Vít Střítecký. Jeho mandát převzal Kamil Švec 
(IPS) ze stejného institutu.  
 
Předsednictvo na vyzvání senátu projednalo a schválilo nominace senátních pozorovatelů na 
výběrová řízení na následující pozice: vedoucí CIVT, vedoucí studijního oddělení, vedoucí 
KJP a ředitel/ka IMS, IES, IKSŽ a IPS. 
 
Na výzvu vedení fakulty předsednictvo dále projednalo a souhlasilo s plánem vedení fakulty 
využít na předfinancování projektu VaVpI prostředků zapůjčených univerzitou. 
 
Na výzvu tajemnice AS UK předseda rozeslal senátorům aktuální seznam studentských 
spolků evidovaných na UK s výzvou, aby se případné studentské spolky, které na seznamu 
chybějí, přihlásily přímo na rektorátu.  
 
Usnesení č. 1: AS FSV UK bere na vědomí informace o činnosti předsednictva za uplynulé  
období.  
Schváleno tichým souhlasem 
 
 
 
 
 



2 
 

2. Schválení návrhu programu a zápisu z minulého jednání AS FSV UK  
 
Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje změněný program zasedání 4. 11. 2014. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Tejkalová 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Šťastná, Dočkal, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje upravený zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 7. 10. 
2014. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Švec, Buchar, Losenický, 
Sílešová, Tejkalová 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Šťastná, Štefaniková, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, 
Nedvěd 
Schváleno 
 
 
3. Informace z komisí AS FSV UK 
 
Ekonomická komise se sešla jednou, jednala o administrativě a vypořádání rozpočtu za rok 
2013.  
Legislativní komise se nesešla. 
Studijní komise se sešla jednou, projednala body na jednání senátu. 
Sociální komise se nesešla a její předseda rezignoval na mandát v AS FSV UK. 
Komise pro PR a zahraniční vztahy se nesešla. 
 
Schváleno tichým souhlasem 
  
 
4. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia 
 
Proděkanka Švarcová představila předložený dokument. Studijní komise s předloženým 
dokumentem souhlasila bez významných výhrad. 
 
Usnesení č. 4: AS FSV UK schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia na 
akademický rok 2015/2016. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová, Tejkalová 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Šťastná, Dočkal, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
 
 
 
 



3 
 

5. Převolení předsednictva AS FSV UK 
 
Vzhledem k  počtu přítomných senátorů, který nesplňoval podmínku nutné minimální účasti 
pro volbu předsednictva dle platného volebního a jednacího řádu, se převolení předsednictva 
neuskutečnilo a přesouvá se na příští zasedání. 
 

 
6. Volba kandidáta do Rady vysokých škol 
 
Byli navrženi dva kandidáti na pozici kandidáta FSV UK do Rady vysokých škol: PhDr. Ing. 
Petr Soukup a PhDr. Vilém Novotný, Ph.D. Vilém Novotný se představil senátorům sám, 
nepřítomného Petra Soukupa představili děkan a A. Tejkalová. 
 
Usnesení č. 5: AS FSV UK jmenuje volební komisi pro volbu kandidáta do Rady vysokých 
škol ve složení Sandra Štefaniková, Tereza Svobodová a Michal Červinka. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Švec, Buchar, Losenický, Sílešová, Tejkalová, 
Šťastná,  
Proti: nikdo 
Zdržel se: Červinka, Štefaniková, Svobodová 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Kukačka, Dočkal, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
Volební komise spočítala hlasy pro jednotlivé kandidáty: 
 
Petr Soukup  10 
Vilém Novotný 3 
 
Usnesení č. 6: AS FSV UK zvolilo kandidátem FSV UK do Rady vysokých škol Petra 
Soukupa. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová, Šťastná, Tejkalová 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Kukačka, Dočkal, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
 
7. Doplňovací volby do AS UK 
 
Usnesení č. 7: AS FSV UK schvaluje členy: Adéla Sílešová, Tereza Becková, Michaela 
Šrámková, Tereza Svobodová, Tereza Borůvková, Adam Smuž, Jaromír Volf, Veronika 
Křížková, Samuel Béreš, Katarína Líšková, Erik Müller, Barbora Kořánová, Tereza Hudcová, 
David Zbožínek, Kristýna Kenšová, Leon Schnelldorfer, Roman Borufka, Radka Doležalová, 
Veronika Mihaldová, Paulína Jalakšová do dílčí volební komise pro doplňovací volby do AS 
UK pro funkční období 2013 – 2016.  
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová, Šťastná, Tejkalová 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Dočkal, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 



4 
 

Schváleno 
8. Volba nových členů AS FSV UK do komisí 
 
Sandra Štefániková kandiduje do Studijní komise AS FSV UK.  
Jan Buchar si svou kandidaturu promyslí do příštího zasedání. 
Kamil Švec kandiduje do Ekonomické komise a Sociální komice AS FSV UK. 
 
Usnesení č. 8: AS FSV UK schvaluje Sandru Štefánikovou jako členku Studijní komise AS 
FSV UK. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová, Šťastná, Tejkalová, Dočkal 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
Usnesení č. 9: AS FSV UK schvaluje Kamila Švece jako člena Ekonomické komise a 
Sociální komice AS FSV UK. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová, Šťastná, Tejkalová, Dočkal 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Švec 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
 
9. Čerpání rozpočtu 
 
Hollmannová přiblížila čerpání rozpočtu a představila jednotlivé body rozpočtu. 
 
Usnesení č. 10: AS FSV UK bere na vědomí čerpání rozpočtu, stipendijního fondu a 
sociálního fondu v období do září 2014. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová, Šťastná, Tejkalová, Dočkal 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
 
10. Různé 
 

a) Informace z výběrových řízení na vedoucí CIVT, studijního oddělení, KJP a 
ředitelů IMS, IES, IKSŽ a IPS 

Děkan shrnul dosavadní průběh výběrových řízení na fakultě. Již proběhla výběrová řízení na 
pozice vedoucí CIVT, vedoucí studijního oddělení, ředitel/ka IES a IKSŽ. Zástupci senátu na 
jednotlivých výběrových řízeních shrnuli svá pozorování a hodnocení. Všechna výběrová 
řízení proběhla korektně. Senát dále diskutoval nedostatečný časový předstih oznámení 
termínu výběrového řízení, který komplikuje účast pozorovatelů za senát. Řešením je 
nominace více pozorovatelů, aby se jeden z nich byl schopen v každém případě zúčastnit. 



5 
 

 
Usnesení č. 11: AS FSV UK nominuje následující pozorovatele na zbylá výběrová řízení na 
FSV vedoucí kabinetu jazykové přípravy: Tereza Svobodová, Jan Buchar; ředitel/ka IMS: 
Hynek Jeřábek, Kamil Švec; ředitel/ka IPS Tomáš Weiss, Sandra Štefaniková, Hynek 
Jeřábek, Jan Buchar. 
Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Svobodová, Červinka, Štefániková, Švec, 
Buchar, Losenický, Sílešová, Šťastná, Tejkalová,  
Proti: nikdo 
Zdržel se: Dočkal 
Nepřítomni: Čermák, Hejlová, Kukačka, Krištoufek, Djakoualno, Nedvěd 
Schváleno 
 
 

b) Prvouk 
 
Děkan avizoval, že na příští zasedání senátu předloží návrh na přehodnocení tvorby rozpočtu 
Prvouku, který si vynutila změna v harmonogramu hodnocení výsledků vědy a výzkumu ze 
strany RVVI. Z následující debaty vyplynulo doporučení, aby bylo téma v mezidobí 
konzultováno s řediteli institutů a oborovými radami Prvouků řešených na fakultě. 
 
 

c) Propagace činnosti AS FSV UK 
 
Návrh Sílešové o propagaci AS byl krátce prodiskutován v otevřené debatě. Otázka propagace 
činnosti Akademického senátu bude projednána Komisí pro PR a zahraniční vztahy. 
 
 
T. Weiss ukončil jednání AS FSV UK a poděkoval všem přítomným hostům. 
 
 

Tomáš Weiss, Ph.D. 
Zapsala: Bc. et Bc. Ema Šťastná 
 
 


